ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND

Tuần Giáo, ngày 22 tháng 7 năm 2024

GIẤY MỜI

Làm việc với đoàn công tác Sở Kế hoạch và Đầu tư

         Kính gửi: ..............................................................................

Thực hiện Chương trình số 1243/CTr-SKHĐT ngày 09/7/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về Chương trình Làm việc với các địa phương về kiểm tra tình

hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, kế hoạch đầu tư công, 03

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 và tình hình triển khai các dự án đầu

tư ngoài ngân sách.

UBND huyện Tuần Giáo tổ chức cuộc họp làm việc với Đoàn công tác Sở

Kế hoạch và Đầu tư, cụ thể như sau:

I. Nội dung:

1. Kiểm tra tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 6 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm.

2. Kiểm tra, đánh giá tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công, 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn.

3. Thảo luận, rà soát dự kiến điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024

thuộc thẩm quyền UBND tỉnh và kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 để trình HĐND tỉnh tại kỳ họp tháng 11 năm 2024 (nếu có); dự kiến

kế hoạch đầu tư công năm 2025 của các dự án do địa phương làm chủ đầu tư;

Công tác chuẩn bị lập kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030;

4. Thảo luận phương án điều chỉnh kế hoạch vốn kéo dài của các chương

trình mục tiêu quốc gia.

5. Kiểm tra tiến độ thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân sách nhà nước

trên địa bàn.

6. Công tác giám sát, đánh giá đầu tư định kỳ 6 tháng năm 2024.

II. Thành phần của huyện:

- Kính mời Thường trực Huyện ủy;

- Kính mời Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện; Tài

chính - Kế hoạch; Kinh tế - Hạ tầng; Tài nguyên & MT; Nông nghiệp & PTNT;

Dân tộc; Lao đông – TB&XH; Giáo dục & Đào tạo; Ban Quản lý dự án & Phát

triển quỹ đất; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

III. Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, thứ Năm ngày 25/7/2024.

2

IV. Địa điểm: Phòng họp 3A – Trụ sở HĐND&UBND huyện;

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị

liên quan chuẩn bị:

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo

quốc phòng-an ninh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ giải pháp 6 tháng cuối năm

2024 (bao gồm chỉ số DDCI);

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công và 03 Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2024, đề xuất nội dung điều chỉnh kế hoạch vốn năm

2024 và kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025; dự kiến kế hoạch đầu tư công

năm 2025 của các dự án do địa phương làm chủ đầu tư; Công tác chuẩn bị lập kế

hoạch đầu tư công giai đoạn 2026-2030;

- Báo cáo tình hình triển khai nguồn vốn sự nghiệp 03 Chương trình Mục

tiêu quốc gia;

- Phương án điều chỉnh kế hoạch vốn kéo dài của các chương trình mục

tiêu quốc gia (nếu có);

- Báo cáo tiến độ thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân sách nhà nước trên địa bàn;

- Báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư định kỳ 6 tháng năm 2024.

Các báo cáo hoàn thành trước 10h ngày 24/7/2024 gửi về Văn phòng

HĐND&UBND huyện (đ/c Trần Quang Bách – Chuyên viên) để tổng hợp,

chuẩn bị tài liệu làm việc.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Kết nối, nắm bắt thành phần Đoàn công tác. Phối hợp với Phòng Tài chính

– Kế hoạch chuẩn bị các điều kiện làm việc với Đoàn công tác.

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng HĐND&UBND huyện trân trọng kính mời

các đồng chí sắp xếp công việc đến dự đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Kiên Cương

		cuongtk.tg@dienbien.gov.vn
	2024-07-22T16:13:02+0700

		2024-07-22T16:17:43+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-22T16:18:29+0700